
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

90
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

26908 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Servicios
de desarrollo, mantenimiento y soporte de aplicaciones y sistemas con
destino a la D. G. de Ordenación del Juego. Expediente: 35/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 35/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de desarrollo, mantenimiento y soporte de aplicaciones

y sistemas con destino a la D. G. de Ordenación del Juego.
c) Lote: 1) Servicios de desarrollo, mantenimiento y soporte de aplicaciones y

sistemas en el ámbito de las actuaciones de Inspección del Juego.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72212900 (Servicios de desarrollo de

software y sistemas informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas
y apoyo).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 2 de agosto de 2016 y

DOUE: 2 de agosto de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 10.645.689,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 4.435.704,00 euros. Importe total:
5.367.201,84 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1:  Servicios de desarrollo,  mantenimiento y soporte de aplicaciones y
sistemas en el  ámbito de las actuaciones de Inspección del  Juego.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de abril de 2017.
 c) Contratista: UTE SOPRA STERIA ESPAÑA e IT CORPORATE SOLUTIONS

SPAIN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.273.169,37 euros, Importe

total: 1.540.534,94 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa.

Madrid, 27 de abril de 2017.- Presidente de la Junta de Contratación.
ID: A170031477-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-28T19:15:51+0200




